
Area Metropolitana di ROMA 
Via Cina, 413 
 00144 Roma

   DETERMINAZIONE N. 13   DEL 31-05-2023
IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

PREMESSO che in data 20/9/2019 con R.p. M238253T il sig. Veltri Salvatore  nato  a Gioiosa
Ionica (RC) il 30/07/1948 - residente a Roma in via  F. De Roberto 20 - intestatario del veicolo
targato DP990ER, ha presentato all'ACI Area Metropolitana di Roma tramite la Delegazione ACI
Service Club Srl con sede a Roma, richiesta di cancellazione per revoca del fermo amministrativo
iscritto dall'ADE- Riscossione in data  23/06/2017 R.P. A681051S per l'importo di  euro 6.941,67;

VISTO  che in data 26/5/2023 l'Agenzia delle entrate- Riscossione richiedeva al  PRA di  Roma
“copia  del  fascicolo  relativo  alla  revoca  del  fermo  amministrativo  iscritto  il  23.06.2017  R-P.
A681050J del veicolo targato DP990ER,”;

VISTO  che  dalla  consultazione  dell'archivio   risulta  che  la  formalità  con  RP A681050J  del
23/06/2017 risulta una sospensione di fermo amministrativo relativo alla targa DP990ER per un
importo di € 4.750,69;  

CONSIDERATO  che  dalla  verifica  della  documentazione   si   è  riscontrato  un  errore  nella
trascrizione della revoca del fermo amministrativo con R.p. A681051S del 23/06/2017  per l'importo
di €  6.941,67  in quanto il   provvedimento dell'ADE- Riscossione del 12/8/2019 non disponeva la
revoca del fermo amministrativo bensì la sospensione; 

CONSIDERATO  che per la motivazione sopra esposta la richiesta di cancellazione per revoca del
fermo amministrativo   iscritto  dall'ADE-  Riscossione  in  data   23/06/2017 R.p.  A681051S  non
doveva essere convalidata,  pertanto occorre procedere in autotutela all'annullamento d'ufficio della
formalità  20/9/2019 con R.p. M238253T targa DP990ER;.

CONSIDERATO  che  ai sensi  dell'articolo 21nonies  L.214/1990 e s.m.i.  i  presupposti  per un
legittimo esercizio dell'istituto dell'annullamento d'ufficio è l'accertamento dell'invalidità dell'atto e
la sussistenza di un interesse pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga sull'interesse del
destinatario ovvero dei contro interessati alla conservazione dell'atto;

VISTO  che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica,
scopo  specifico  dell'istituto  della  Trascrizione   a  cui il  provvedimento  di  annullamento  è
funzionalizzato;  

DETERMINA

per i motivi sopra esposti,  di  annullare  d'ufficio in autotutela  la formalità del  20/9/2019  R.p.
M238253T targa DP990ER relativa alla  cancellazione per revoca del fermo amministrativo  iscritto
dall'ADE- Riscossione in data  23/06/2017 R.p. R.P. A681051S per l'importo di  euro 6.941,67.

di comunicare al sig Veltri Salvatore, alla delegazione Aci Service Club Srl e all'ADE- Riscossione
l'annullamento della formalità del   20/9/2019  R.p. M238253T

     IL DIRETTORE
                      (Dr.ssa Laura Tagliaferri)


		2023-06-08T09:13:56+0200
	Laura Tagliaferri
	ade




